

## **Maalaisparlamentti 28.8.2021: Työpaja vapaaehtoistoiminnan merkityksestä kaksisuuntaisen kotoutumisen kannalta**

Työpajassa pureuduttiin vapaaehtoistoiminnan merkitykseen kaksisuuntaisen kotoutumisen kannalta. Lähestyimme aihetta Vapaa!-Fri! –hankkeen ja Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry:n yhteistyössä järjestämän vapaaehtoistoiminnan kokemusraadin tulosten kautta.

Raadin järjestämisen taustalla oli Vapaa!-Fri! –hankkeessa toteutetussa sidosryhmien haastatteluista esiin noussut havainto siitä, että eri puolella Suomea järjestö- ja kuntatoimijat ovat havainneet, että maahan muuttaneiden henkilöiden on vaikeampi päästä mukaan vapaaehtoistointaan kuin valtaväestön. Haastatteluissa tunnistettiin, että haasteen taustalla olevat syyt ovat moninaisia ja liittyvät muun muassa tiedon puutteeseen, asenteisiin, kielitaitoon sekä myös vapaaehtoistointaa koordinoivan organisaation sisäisiin rakenteisiin.

Vapaa!-Fri! –hankkeen ja Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry:n yhteistyössä järjestämän vapaaehtoistoiminnan kokemusraadin tarkoituksena oli ymmärtää haastatteluissa nousseiden havaintojen juurisyitä paremmin.

Maaseutuparlamentin työpajassa esiteltiin kokemusraadissa esiin nousseita havaintoja siitä, minkälaisia hyötyjä raatiin osallistuneet maahan muuttaneet henkilöt olivat saaneet vapaaehtoistointaan osallistumisesta. Toisaalta pohdimme esiin nousseita haasteita, joita raatilaiset olivat kohdanneet hakeutuessaan mukaan vapaaehtoistointaan ja toimiessaan vapaaehtoisena.

Työpajassa syntyi seuraavia oivalluksia työpajan teemaan liittyen:

- Kotoutumisen edistämisen tulisi olla kaikkien paikkakunnan toimijoiden yhteinen asia. Kotoutumisen edistäminen koetaan usein vain monikulttuurisuustoimijoiden asiaksi. Yhdistyksissä ja kunnissa tarvitaan lisää tietoa asiasta.
- Vapaaehtoistointa on tosi tärkeä kaksisuuntaisen kotoutumisen alusta!
- Pienille ja paikallisille yhdistyksille tarvitaan ohjausta siihen, että vapaaehtoiseksi uskalletaan toivottaa tervetulleeksi myös suomea vasta harjoittelevat ihmiset.

Suomalaisten osaamisen lisääminen: rasismin tunnistaminen ja omien käytös- ja ajatusmallien muuttaminen. Saavutettavan kielen käyttäminen esim. käsitteiden avaaminen viestinnässä.

- Lyhytkestoisen vapaaehtoisuuden mahdollistaminen olisi tärkeää. Kynnys madaltuu, kun voi aloittaa pienesti.